
1 

 

 
 

 

 

DELIBERA  COMMISSARIALE   N° _13_  DEL _29.04.2020_      
 

 
 
 
L’anno duemilaventi il giorno _29_ (VENTINOVE) del mese di Aprile, il Commissario Straordinario 
Ing. Leonardo Santoro, avvalendosi dei poteri conferitegli con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 73 del 27 febbraio 2020, ha esaminato la seguente deliberazione proposta dal Settore Tecnico: 
 
 
 
Oggetto: Approvazione aggiornamento programma annuale e triennale delle opere pubbliche 2020-
2022 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 

Premesso  

• che il comma 1 dell’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. stabilisce che “Le amministrazioni 

aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma 

triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali”; 

Rilevato: 

• che con Delibera Commissariale n. 25 del 07/12/2018 è stato approvato il programma 

annuale e triennale delle opere pubbliche 2019-2021; 

• che con Delibera Commissariale n. 84 del 16/12/2019 è stato approvato il programma 

annuale e triennale delle opere pubbliche 2020-2022; 

Considerato: 

• che il Settore Tecnico dell’Ente, al fine di garantire una più corretta programmazione delle 

attività dell’Ente, nel rispetto degli strumenti normativi vigenti, ha ritenuto opportuno 

provvedere alla redazione di un aggiornamento del suddetto programma triennale ed 

annuale 2020-2022 provvedendo a distinguere nell’elencazione i lavori già finanziati e quelli 

in attesa di finanziamento; 

• che gli interventi previsti nel suddetto programma aggiornato sono riportati in apposite 

schede riepilogative che prevedono per il triennio 2020-2022 una spesa complessiva 

preventivata e già finanziata pari ad € 23.785.872,32 e per l’annualità 2020 una spesa 

STITUTO  AUTONOMO  CASE  POPOLARI 

DELLA  PROVINCIA  DI  MESSINA 

ISTITUTO AUTONOMOCASE POPOLARI 

DELLA PROVINCIA DI MESSINA 

 

ISTITUTO AUTONOMOCASE POPOLARI 

DELLA PROVINCIA DI MESSINA 
 



2 

 

complessiva di € 10.368.507,54.   

 

Premesso quanto sopra,  

SI PROPONE 

• di approvare l’aggiornamento al programma triennale ed annuale delle opere pubbliche, 

allegato alla presente deliberazione, che prevede per il triennio 2020-2022 una spesa 

complessiva preventivata e già finanziata pari ad € 23.785.872,32 e per l’annualità 2020 una 

spesa complessiva di € 10.368.507,54. 

Sede _______________              Il Dirigente del Settore Tecnico 

                     f.to (Arch. Calogero PUNTURO) 

 

Il Commissario Straordinario  
 

Vista la superiore proposta di deliberazione corredata dei pareri previsti dalla Legge 
Regionale 11/12/91 n. 48 e successive modificazioni. 
 

 

DELIBERA 

  

• di approvare l’aggiornamento al programma triennale ed annuale delle opere pubbliche, 

allegato alla presente deliberazione, che prevede per il triennio 2020-2022 una spesa 

complessiva preventivata e già finanziata pari ad € 23.785.872,32 e per l’annualità 2020 una 

spesa complessiva di € 10.368.507,54. 

 

 

La presente delibera sarà notificata a cura dell’Ufficio Delibere ai sensi della Delibera n.129/05. 

 

          Il Coordinatore Generale                      Il Commissario Straordinario 
        f.to (dott.ssa Maria Grazia Giacobbe)          f.to (ing. Leonardo Santoro) 
 

 

 


